
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY XIV       

    CZYŻYNY 

 

Dz-14.0021.10.2015  
    

        Uchwała Nr X/84/15  

Rady Dzielnicy XIV Czyżyny  

        z dnia 18.06.2015 r.  

          

 

w sprawie wniosku do Rady Miasta Krakowa dotyczącego ustalenia limitów 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych. (SA-06.7340.A.5.2015 z dn. 

18.05.2015 r.) 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w 

Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1850) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 .  

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o ustalenie następujących limitów liczby 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży dla 

Dzielnicy XIV Czyżyny: 

1) Dla punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży ustala się 

limit – 35 punktów; 

 

2) Dla punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży ustala się limit 

– 15 punktów.  

§ 2 .  

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie przepisów 

uniemożliwiających uzyskanie koncesji na sprzedaż alkoholu przez punkty działające w 

budynkach mieszkalnych lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie. 

 

§ 3 .  

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 .  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

           Marek Ziemiański 

 



Uzasadnienie 

Problemem, na który w ostatnim czasie coraz częściej zwracają uwagę mieszkańcy 

są punkty sprzedające napoje alkoholowe, zwłaszcza te funkcjonujące wewnątrz lub w 

pobliżu osiedli mieszkaniowych. Mieszkańcy skarżą się, że ich klienci często pod wpływem 

alkoholu zakłócają porządek, naruszają ciszę nocną, nierzadko są agresywni. Jednym z 

najczęstszych postulatów zgłaszanych do Dzielnicy XIV w tej sprawie przez mieszkańców 

był wniosek o ograniczenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Powyższa 

uchwała, proponująca zmniejszenie liczby tych punktów o około 25%, idzie w tym 

kierunku, dlatego jej podjęcie uważa się za zasadne.  

Powyższa uchwała jest odpowiedzią na wniosek nr 3/15 Komisji Dialogu 

Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa z dn. 28.04.2015 r.  

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

           Marek Ziemiański 

 


